L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Março de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

empresa especializada na prestação de serviço de
lavagem de veículos oficiais, veículos do transporte
escolar e máquinas pertencentes à frota do município
de Ibatiba - ES, conforme o teor do Processo de
dispensa nº 006/2024. O valor da despesa será de
R$ 55.075,00 (cinquenta e cinco mi e setenta e cinco
reais). Ibatiba-ES. Luciano Miranda Salgado. Prefeito
Municipal.

Protocolo 1280225

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 002/2024.
ID CIDADES: 2024.029E0700001.10.0001

O Município de Ibatiba-ES torna público a
RATIFICAÇÃO do Processo de inexigibilidade de
Licitação Nº 002/2024, nos termos do Art. 74, inciso
V da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores,
em favor do Sr. ROOSEVALDO COSTA DE FREITAS,
para Contratação para a locação de 01 (um) imóvel
de propriedade do locador, situado na Rua Principal
da Vila de Criciuma em Ibatiba-ES, conforme o teor
do Processo de Inexigibilidade nº 002/2024. O valor
da despesa será de R$ 14.400,00 (quatorze mil e
quatrocentos reais). Ibatiba-ES. Luciano Miranda
Salgado. Prefeito Municipal.

Protocolo 1280233

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.003991/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 000011/2023 - SEC  MUN DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000036/2024 - ARMAZÉM LITORAL LTDA,
14.268.251/0001-66, estabelecida na AVENIDA
ITAPEMIRIM, 2341 - PRAIA DE ITAOCA - ITAPEMIRIM
- ES - CEP: 29330000, classificada para os itens nº.
1 e 2, no valor total de 3.936.000,00 (três milhões
novecentos e trinta e seis mil reais);
OBJETO: Contratação de Empresa na Modalidade
“REGISTRO DE PREÇOS” para Aquisição de ATUM
EM PEDAÇOS AO NATURAL SABOR DEFUMADO para
compor os itens do Benefício Eventual, Cestas Básicas
que irão atender a demanda de usuários cadastrados
nos Serviços da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania - SEMASCI no Município de
Itapemirim - ES, no âmbito da Lei Municipal nº
3.136/2018 de 13 de dezembro de 2018..
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2023.035E0700001.02.0025

ITAPEMIRIM-ES, 04/03/2024
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal
Protocolo 1280513

Jerônimo Monteiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
RECURSO ADMINISTRATIVO E DATA DE
ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA DE

PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,

por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, informa aos interessados
que o recurso interposto pela empresa NATIVITTA
PLANEJAMENTO, PROJETOS E GERENCIAMENTO
EM SAÚDE E AMBIENTE LTDA foi julgado
IMPROCEDENTE pela CPL e, a nível hierárquico,
o Exmo. Prefeito Municipal NEGOU PROVIMENTO
ao mesmo. Informamos, ainda, que o inteiro teor
decisões dos Recursos Administrativos encontram-se
disponível no link
https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/detalhe-
-da-licitacao/info/tp-16-2023/91478,  aba
esclarecimentos. Pelo exposto, fica designado
o dia 15 de Março de 2024, às 8h30min, para
realização da sessão pública de abertura do (s)
envelope (s) de proposta (s) de preço (s).
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2023.039E0700001.01.0023
Jerônimo Monteiro-ES, 11 de Março de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 1280333

João Neiva

RESULTADO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de veículos, eletroeletrônicos,
equipamentos e materiais permanentes,
oriundos dos Processos administrativos nºs:
4.014 de 21/06/2022 - Emenda Parlamentar
Nº 201927720015, 6.164 de 09/09/2022 -
Emenda Parlamentar nº 202281000306, 6.165
de 09/09/2022 - Emenda Parlamentar nº
202181000789 e 2.126 de 24/03/2023 - Emenda
Parlamentar nº 202281000306.
Empresas vencedoras: FGI COMERCIO E SERVICOS
LTDA - Itens 06, 07 e 08, valor total de R$
11.410,00/ INOVATECH LTDA - Item 09, 17, 18,
19, 21 e 22, valor total de R$ 19.845,00/ LINHARES
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Itens 10,
16, 20 e 23, valor total de R$ 5.596,72/ LWS TENDAS
IND. E COMERCIO LTDA- Item 11, valor total de R$
14.520,00/ MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI - Itens 13, 14, 15, valor total de R$
128.000,00/ MAXXI VEICULOS E IMPLEMENTOS
LTDA - Itens 01 e 03, valor total de R$ 650.300,00/
UNIQUE SERVICOS E TRANSPORTE LTDA - Itens 04
e 05, valor de UNIQUE SERVICOS E TRANSPORTE
LTDA., valor total de R$ 26.252,34.
Cód. CidadES Contratações: TC/ES:
2023.040E0500002.01.0004
João Neiva/ES, 05 de março de 2024.
Necemauro Alves de Oliveira
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 1277434

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
GESTOR: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES
DETENTORA: MADE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Registrar Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de retirada, instalação, manutenção
preventiva e corretiva em ar-condicionado do tipo
Split, incluindo os materiais, peças e equipamentos
necessários às manutenções, para atender as
necessidades SEMED e Instituições de Ensino.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 11 de Março de 2024 às 21:28:46
Código de Autenticação: 3dea6b06

L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Março de 2024.

VALOR TOTAL: 909.999,00 - VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a partir de sua assinatura, vedada sua
prorrogação.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 042/2023
Cód. CidadES Contratações:
2023.040E0700001.02.0022
João Neiva/ES, 04 de março de 2024.
Paulo Sergio De Nardi
Prefeito de João Neiva

Protocolo 1280618

Laranja da Terra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°

000001/2024
ID TCEES: 2024.041E0700001.01.0002

O Município de Laranja da Terra/ES, através do
Agente de Contratação, torna público que será
realizada licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 00001/2024, no dia 26 de
março de 2024, às 09h00min, através do site
www.licitardigital.com.br, tendo como objeto
a Contratação de empresa para construção de
cabeceiras de pontes em concreto armado, na
localidade Córrego Ribeirão, Distrito de Sobreiro,
neste Município, conforme Plano de Ação Nº
09032023-033827, Transferência Especial, celebrado
entre o Municípiod e Laranja da Tera-ES e a União
Federal, através do Ministério da Economia. O EDITAL
está disponível nos sites: www.laranjadaterra.
es.gov.br e www.licitardigital.com.br. Informações:
(27) 3736-1356 e e-mail licitacao@laranjadaterra.
es.gov.br..
Laranja da Terra-ES, 11 de março de 2024.

PAULO CESAR PALACIO
Agente de Contratação

Protocolo 1280321

Linhares

RATIFICAÇÃO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO LINHARES-ES
CONTRATADA: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA
OFICIAL
CNPJ Nº 28.161.362/0001-83
PROCESSO Nº: 01829/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos de Linhares-ES, no uso de suas atribuições
legais, torna público que nos Autos do Processo em
epígrafe e nos termos do Caput do Artigo 74, da
Lei 14.133/21, embasado no parecer da Assessoria
Jurídica, no que diz respeito à Inexigibilidade de
Licitação, prevista no citado dispositivo legal,
decido pela contratação de 17.000 cm (dezessete
mil centímetros) dos serviços do Departamento de
Imprensa Oficial do Estado do Espírito Santo para
publicações no Diário Oficial do Estado do Espírito
Santo dos atos oficiais, com o valor global de -
R$ 246.330,00 (duzentos e quarenta e seis mil
e trezentos e trinta reais). Homologo e autorizo o
empenho da despesa.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600002.10.0001.

Linhares-ES, 11 de Março de 2024.

SAULO RODRIGUES MEIRELLES
Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos

Protocolo 1280741

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
004/2024

CONTRATANTE: O Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: FIBRA MIL COMERCIO LTDA
ASSINATURA: 11/03/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 3.085.938,60
OBJETO: contratação de empresa para confecção de
uniformes escolares, que serão utilizados pelos alunos
dos Centros de Educação Infantil creche e pré-escola,
bem como das Escolas de Ensino Fundamental, e
Uniformes para servidores pertencentes à Secretaria
Municipal de Educação do Município.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 056/2023.
PROCESSO: 023061/2023
Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0600008.02.0005

Protocolo 1280629

Muqui

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2024

ID 2024.051E0700001.02.0001
O Município de Muqui-ES, torna público que fará
realizar pregão na forma eletrônica, Registro
de Preço, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto, para aquisição de combustíveis,
lubrificantes, filtros e serviços de lubrificação para
os veículos da frota municipal. Início de entrega das
propostas: 12/03/2024, 08:30h; Início da sessão de
disputa: 22/03/2024, 08:31h. O edital se encontra
disponível no site www.portalcompraspublicas.
com.br, no portal da transparência do Município
de Muqui (Editais - documentos) https://muqui-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34,
e também poderá ser obtido na sede da Prefeitura,
à Rua Bernardino Monteiro, 96, Centro, Muqui-ES ou
e-mail licitacao@muqui.es.gov.br. Informações tel
28-3199-0456. Muqui-ES, 11 de março de 2024.
Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 1280329

Pancas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO
CHAP 001/2024, UTILIZADA LEI 13.019/14,

PROCESSO ADM 1837/2023

O Prefeito do Município de Pancas/ES torna
públicas HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do
Chamamento Público nº 001/2024 (Lei nº 13.019/14
e atualizações) que objetivou “formalização de
parceria por meio de Acordo de Cooperação
com Organização Social da Sociedade Civil
(OSC) que tenha estrutura física instalada no
município de Pancas/ES para a consecução
de finalidade de interesse público e recíproco,
sem envolver a transferência de recursos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 11 de Março de 2024 às 21:28:48
Código de Autenticação: 3dea6b06

173
DOM/ES - Edição Nº2.472

terça-feira, 12 de Março de 2024

contratação da empresa FORZA DISTRIBUIDORA
LTDA no valor total de R$499.000,00 (quatrocentos
e noventa e nove mil reais).

Itaguaçu/ES, 08 de março de 2024.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1280338

João Neiva

Ata Registro de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
GESTOR: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES
DETENTORA: MADE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Registrar Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de retirada, instalação, manutenção
preventiva e corretiva em ar-condicionado do tipo
Split, incluindo os materiais, peças e equipamentos
necessários às manutenções, para atender as
necessidades SEMED e Instituições de Ensino.
VALOR TOTAL: 909.999,00 - VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a partir de sua assinatura, vedada sua
prorrogação.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 042/2023
Cód. CidadES Contratações:
2023.040E0700001.02.0022
João Neiva/ES, 04 de março de 2024.
Paulo Sergio De Nardi
Prefeito de João Neiva

Protocolo 1280616

Marilândia

Ata Registro de Preço

Resumo da Ata de Registro de Preços
Proc.6410/2023
Pregão Presencial nº 049/2023
Ata de Registro de Preços nº 013/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marilândia
CONTRATADA: D CASTRO COMERCIO TRANSPORTES
LTDA
CNPJ: 37.263.269/0001/70
Valor: R$ 12.702,61
Objeto: formalização de registro de preços para
fornecimento de materiais de expediente.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da sua
publicação
Marilândia, 08 de fevereiro de 2024.
Augusto Astori Ferreira Prefeito Municipal

Protocolo 1280228

Resumo da Ata de Registro de Preços
Proc.6410/2023
Pregão Presencial nº 049/2023
Ata de Registro de Preços nº 014/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marilândia
CONTRATADA: EXPOENTE COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

CNPJ: 51305.956/0001-32
Valor: R$ 19.382,65
Objeto: formalização de registro de preços para
fornecimento de materiais de expediente.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da sua
publicação
Marilândia, 08 de fevereiro de 2024.
Augusto Astori Ferreira Prefeito Municipal

Protocolo 1280230

Resumo da Ata de Registro de Preços
Proc.6410/2023
Pregão Presencial nº 049/2023
Ata de Registro de Preços nº 015/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marilândia
CONTRATADA: GLOBAL PAPEIS E SUPRIMENTOS
LTDA
CNPJ: 11.845.477/0001-94
Valor: R$ 9.859,88
Objeto: formalização de registro de preços para
fornecimento de materiais de expediente.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da sua
publicação
Marilândia, 08 de fevereiro de 2024.
Augusto Astori Ferreira Prefeito Municipal

Protocolo 1280232

Resumo da Ata de Registro de Preços
Proc.6410/2023
Pregão Presencial nº 049/2023
Ata de Registro de Preços nº 016/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marilândia
CONTRATADA: JEFERSON NUNES DA COSTA
37958860749
CNPJ: 31.137.681/0001-68
Valor: R$ 80.038,25
Objeto: formalização de registro de preços para
fornecimento de materiais de expediente.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da sua
publicação
Marilândia, 08 de fevereiro de 2024.
Augusto Astori Ferreira Prefeito Municipal

Protocolo 1280235

Resumo da Ata de Registro de Preços
Proc.6410/2023
Pregão Presencial nº 049/2023
Ata de Registro de Preços nº 017/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marilândia
CONTRATADA: LINHARES SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ: 04.704.226/0001-24
Valor: R$ 48.129,80
Objeto: formalização de registro de preços para
fornecimento de materiais de expediente.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da sua
publicação
Marilândia, 08 de fevereiro de 2024.
Augusto Astori Ferreira Prefeito Municipal

Protocolo 1280236

Resumo da Ata de Registro de Preços
Proc.6410/2023
Pregão Presencial nº 049/2023
Ata de Registro de Preços nº 018/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marilândia
CONTRATADA: MONSARAS DISTRIBUIDORA E
COMERCIO LTDA ME
CNPJ: 23.417.238/0001-12
Valor: R$ 675,00
Objeto: formalização de registro de preços para